Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Agjencia e Kosovés pér Akreditim
Agencija Kosova za Akreditaciju
Kosovo Accreditation Agency

]’)ala:)"c'[{}?j ’Q,ﬁ Ref. :A'Z)'?O/Z)'z'
Né mbéshtetje t€ nenit 8 dhe 12 & Ligjit Nr.06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratén
Shtetérore dhe t€ Agjencive ¢ Pavarura Republikés sé Kosovés (GZ. Nr.07/01 mars 2019), Ligjit Nr.05/1.-

31 pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative (GZ. Nr.20/12 Qershor 2016), neni 7, dhe neni 15 té
Ligjit pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés Nr, 04/1.-037 (GZ. Nr.14/9 Shtator 201 1), Udhézimin
Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve (& Arsimit t& Larté né Republikén ¢ Kosovés (Nr.15/2018,
daté 28.09.2018) dhe Manualit pér Akreditimin e Institucioneve (& Arsimit t& Larté, Késhilli Shtetéror i
Cilésisé (KSHC), né€ mbledhjen e 104-t&, (&€ mbajtur mé 01.09.2022. mori:

VENDIM

[.  Nuk riakreditohen programet e studimit (¢ Fakultetit (& Filologjisé (¢ Universitetit t& Prishtings
“Hasan Prishtina™;
I, Gjuhési, PhD, 180 ECTS;
2. Letérsi, PhD, 180 ECTS

II. Ky vendim hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

ARSYETIM

FFakulteti i Filologjisé t¢ Universitetit t€ Prishtinés “Hasan Prishtina™ brenda afatit ligjor ka parashtruar
kérkesé prané Agjencisé s& Kosovés pér Akreditim, pér riakreditim t& programeve (& studimit me stafin
akademik si né tabelé;

Nr. : Programii studimit Bartésit e programil
I. | Gjuhési, PhD, 180 ECTS, Rrahman Pagarizi

Lindita Tahiri
Bade Bajrami

Isa Memishi

7 Vjosa Hamiti

2. ¢ Letérsi, PhD, 180 ECTS, Nysret Krasniqi
Muhamet Hamiti
Valbona Berisha
Nuran Muhaxheri
Sali Bashota
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AKA - Agjencia e Kosovés pér Alkreditim

Me gé&llim t& vlerésimit t& programeve (€ studimit, AKA ka organizuar vizital me eksperté ndérkombétaré
t¢ alreditimit né Fakultetin e Filologjisé t¢ Universitetil t& Prishtingés “Hasan Prishtina” me kété pérbérje:
Dhurata Shehri, Anca Greere dhe Giga Khositashvili. Vizitat jané organizuar né datat: 31.05.2022 dhe
02.06.2022.

Bazuar n& nenin 17 t& UA Nr.15/2018 pér akreditimin e 1AL-ve, Ekipi i Vlerésuesve (& jashiém (Ekspertét
ndérkombétar) ka hartuar raportet e vlerésimit dhe pér secilin program, pér fushat e standardeve (&
akreditimit & parapara n¢ Standardet pér Vlerésimin e Programeve t& Doktoratés, ka dhéné konstatimet si
né vijim:
[. Pér programin ¢ studimit Gjuhési, PhD, 180 ECTS, nga shtat¢ fusha (¢ standardeve (é
akreditimit, ky program gshté vlerésuar se i pérmbush 24 standarde thelbésore dhe 9 standarde
plotésuese t€ alreditimit.

S

Pér programin ¢ studimit Lesérsi, PhD, 180 ECTS, nga shtaté fusha (¢ standardeve (&
akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush 26 standarde thelbésore dhe 10
standarde plotésucse ¢ akreditimit.

[Céshilli Shietéror i Cilésisé (KSHC) né mbledhjen ¢ 104 ¢ mbajtur mé 01.09.2022 ka shqyrtuar
aplikacionin e Fakultetit t€ Filologjisé t& Universitetit t& Prishtings “Hasan Prishtina”dhe duke u bazuar né
té gjeturat e ekspertéve ndérkombétaré (¢ akreditimit gjaté realizimit t€ vizitave dhe rekomandimet
pérfundimtare t& dhéna né raportet finale & vlerésimit nga ekspertél e cekur mé sipér, vendosi si né
dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhille juridike: Kundér kérij vendimi pala e pakénaqur mund té paragitet ankesé sipas nenit 125 dhe
126, Ligjit Nr.05/L-31 pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative. Ankesa kundér kétij akti
acdministrativ i dorézohet organit i cili e ka nxjerr kété vendim bazuar né nenit 128 té LPPA, né afatin prej
30 dité nga dita kur pala éshté njoftuar pér aktin adminisirativ sipas nenit 127 (¢ LPPA. Inicimi i konfliktit
administrativ apo ¢farédo procedure tjetér administrative nuk e pengon ekzekutimin e kétij vendini.

Vendimi iu dérgohet:
- Fakultetit € Filologjisé (& Universitetil,
{& Prishtinés “Hasan Prishtina™;

- MASHTI; prof. A& Dr. fid
- Arkivit t&8 AKA-sg, Kryetare e Késhillit Shi
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